EXTRATO DO EDITAL No 882, DE 21 DE OUTUBRO DE 2024
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O Reitor da Universidade Federal do Rio de Janeiro - UFRJ, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, torna pública a realização de Processo
Seletivo Simplificado destinado à contratação por tempo determinado de professores substitutos para atender à necessidade temporária de
excepcional interesse público, considerada no Inciso IV do Art. 2º da Lei Federal Nº 8.745, de 09 de dezembro de 1993, para alocação no Colégio
de Aplicação da UFRJ. Os procedimentos para a solicitação de inscrição e a apresentação da documentação necessária constam no edital regulador,
o Edital UFRJ no 882, de 21 de outubro de 2024, disponível, na íntegra, no sítio eletrônico oficial de concursos da Pró-Reitoria de Pessoal PR-
4/UFRJ: https://concursos.pr4.ufrj.br.

As inscrições serão recebidas no período compreendido entre as 10 horas do dia 31 de outubro de 2024 e as 17 horas do dia 11 de novembro de
2024, considerando-se o horário oficial de Brasília.

ROBERTO DE ANDRADE MEDRONHO